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Lokaludvalget er glade for at få muligheden for at kommentere 
denne udviklingsplan for delområdet Krogebjergparken Nord. Vi 
var som udgangspunkt ikke opmærksomme på at Udviklingenspla-
nen for Damhussøen, Damhusengen og Krogebjergparken havde 
relevans for Brønshøj-Husum Bydel, men vi er nu opmærksomme 
på at den nordlige del af parken befinder sig i vores bydel. 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg bakker fuldt op om de foreslåede 
indsatser for Krogebjergparken Nord. Lokaludvalget ser positivt på, 
at parkens centrale formål er at bevare og styrke naturværdierne 
omkring Harrestrup Å, som udgør en vigtig økologisk forbindelse 
for fugle, flagermus og andre arter knyttet til vandløb.

Lokaludvalget bifalder, at området fortsat primært anvendes som 
gang- og cykelrute, samt at der åbnes mulighed for bedre offentlig 
adgang, herunder ved Islevbro Vandværk. Muligheden for at etab-
lere underjordiske anlæg til forbedring af vandkvaliteten i Harre-
strup Å støttes ligeledes.

De foreslåede tiltag til naturpleje og biodiversitet, herunder afprøv-
ning af græssende dyr, bevarelse af dødt ved, etablering af kvas-
bunker samt opsætning af redekasser og insekthoteller, vurderes 
at have stor værdi for områdets dyre- og planteliv. Lokaludvalget 
støtter desuden indsatser, der forbedrer levevilkårene for flager-
mus.

Lokaludvalget bakker op om opsætning af informationsskilte, her-
under formidling af områdets natur og vil gerne stille vores erfarin-
ger fra udarbejdelsen af skiltene i Utterslev Mose som var et initia-
tiv der udsprang fra lokaludvalget.

Vi støtter ligeledes et forbud mod knallertkørsel, under forudsæt-
ning af myndighedsgodkendelse. 



Endelig støtter Lokaludvalget en målrettet indsats mod inva-
sive og problematiske plantearter, særligt langs Harrestrup Å, 
hvor bekæmpelse vurderes nødvendig for at beskytte biodi-
versiteten og forbedre levevilkårene for blandt andet isfugl.
Samlet set vurderer Brønshøj-Husum Lokaludvalg, at de fore-
slåede indsatser vil styrke både natur, biodiversitet og rekrea-
tive kvaliteter i Krogebjergparken Nord.
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